
1 
 

администрация городского округа «Город Калининград» комитет по образованию 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

города Калининграда 

лицей № 18 

 

ПРИКАЗ 

 

 01.11.2024 г.                    № 373д 

г. Калининград 

 

О проведении всероссийских проверочных работ 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Комитета по образованию администрации городского округа 

«Город Калининград»  от 29.10.2024 № ПД-КпО-587  «О проведении всероссийских 

проверочных работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа 

«Город Калининград» в 2024-2025 учебном году» и на основании приказа Министерства 

образования Калининградской области от 20.08.2024 № 1030/1 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в Калининградской области в 2024/2025 учебном году»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8,10 классах согласно 

следующему календарному графику: 

Сроки 

проведения 
участники предмет продолжительность 

С 11 апреля 

по 16 мая 

2025 года 

 

4 классы 

Русский язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Математика 

Один из предметов:   

Окружающий мир, 

Литературное чтение, 

Иностранный язык 

С  11 апреля 

по 16 мая 

2025 года 

5 классы 

Математика 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 
Один из предметов:   

География, 

Биология 
Русский язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов:   

История, 

Литература, 

Иностранный язык 

С  11 апреля 

по 16 мая 

2025 года  

6 класс 

Русский язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов:   

История, 

Обществознание, 

Литература, 

Иностранный язык 

Математика 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 
Один из предметов:   

География, 

Биология 
С  11 апреля 

по 16 мая 

7 класс Русский язык Один урок, не более чем 45 

минут 



2 
 

2025 года  Один из предметов:   

История, 

Обществознание, 

Литература, 

Иностранный язык 

 

Математика 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов:   

География, 

Биология,  

Физика,  

Информатика 
С  11 апреля 

по 16 мая 

2025 года 

8 классы Русский язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов:   

История, 

Обществознание, 

Литература, 

Иностранный язык 

Математика 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов:   

География, 

Биология,  

Физика,  

Информатика,  

Химия 

С  11 апреля 

по 16 мая 

2025 года 

10 классы Русский язык 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Математика 

Два из предметов: 

История, 

Обществознание, 

География, 

Физика, 

Химия, 

Литература,  

Иностранный язык 

 

2. Назначить ответственными (школьными координаторами) за проведение Всероссийских 

проверочных работ для учащихся 4-х классов заместителя директора по УВР 

Длугалинскую Л.Л., 5-6-х и 10-х классов заместителя директора по УВР Марковцеву 

Н.В., 7-8-х классов заместителя директора по УВР Василенко О.С. 

2.1. Школьным координаторам обеспечить ознакомление педагогов лицея, обучающихся 

и их родителей (законных представителей) с целями, задачами, порядком проведения 

ВПР, порядком проверки и перепроверки работ, системой оценивания и графиком 

проведения ВПР. 

2.2. Обеспечить проведение ВПР в установленные Приказом сроки в соответствии с 

расписанием и Порядком проведения ВПР и своевременную загрузку форм сбора 

данных в личном кабинете лицея в ФИС ОКО. 

2.3.Обеспечить  объективность проведения ВПР, в том числе путем организации 

независимого наблюдения на всех этапах проведения ВПР в целях получения 

объективных результатов, включающую:  

- привлечение общественных наблюдателей из числа родительской общественности; 

- организацию видеонаблюдения в режиме офлайн в аудиториях проведения ВПР, а 

также в месте проверки работ экспертами; 

- организацию коллегиальной проверки работ экспертами; 



3 
 

2.4.Организовать проведение анализа полученных результатов ВПР на предметных 

кафедрах.    

 

3. Назначить специалистами технического обеспечения ВПР А.В. Пушкарского, О.О. 

Власову.  

3.1. Обеспечить видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях ВПР и в 

аудиториях проверки. 

 

4. Педагогам-психологам А.А. Голубевой и  М.Ю. Тюриной обеспечить психологическое 

сопровождение учащихся 4-8,10-х классов в период подготовки и проведения ВПР. 

 

5. Учителям-предметникам выставить отметки по результатам ВПР в электронный журнал. По 

результатам ВПР организовать консультации с учащимися, нуждающимися в 

педагогической поддержке по предмету. 

 

6. Классным руководителям ознакомить родителей/законных представителей с результатами 

выполнения ВПР учащимися. 

 

7. Заместителям директора по УВР Длугалинской Л.Л., Марковцевой Н.В., Василенко О.С. 

осуществить корректировку расписания занятий в дни проведения  ВПР согласно п. 1 

данного приказа. 

 

8. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

 

Директор:         А.А. Баканова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


		2024-11-06T10:34:45+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18




